sum Salomonis, et hoc potes cognoscere per hæc intersigna sua quæ omnia in me reperies. Hoc dicit: *En lectulum, Salomon, id est in manifesto, habes quia inter nos est lectulus, id est tales supra inter nos in quibus quiescit sine offensione verus pacificus, et hunc lectulum ambiunt sexaginta fortes, id est custodes habemus in Ecclesia*. Per sexaginta habemus perfectos in decem præceptis. Fortes ideo dicit, quia humiles sunt et potentes resistere adversariis; et hi omnes sunt electi ex fortissimis Israel, id est virorum qui vident Deum, et omnes hi sunt tenentes gladios, id est verbum Dei, omnesque hæc sciunt illo gladio percutere, et hoc est, *ad bella doctissimi*. Hic datur nobis intelligi quod tales debeant pastores esse, qui cum habeant divinam scientiam interius, scientiam etiam convenienter eam exponere prædicando unicuique secundum modum suum. *Uniuscujusque ensis*, id est verbum Dei unicuique eorum commissum facit unusquisque *super femur suum*, id est carnem suam, quia unusquisque mortificationem carnis quam illis prædicat, in seipso ipse demonstrat *propter nocturnos timores*, id est propter occultas diaboli concursiones et suggestiones.

Ferculum fecit tibi rex Salomon de lignis Libani, columnas ejus fecit argenteas, reclinatorium aureum, ascensum purpureum, media civitate constravit propter filias Hierusalem. Egredimini, et videte, filia Sion, regem Salomonem in diademate quo coronavit eum mater sua in die desponsationis illius, et in die lætitiæ cordis ejus.

Ferculum fecit. Ostendit hic Ecclesia quædam intersigna Salomonis in se inveniri per quæ cognoscitur sponsa veri pacifici; ostendit et alia. *Ferculum* dicitur sella portatoria, dicta a ferendo, in qua sedet iudex, ac si diceret: *Prætor hæc prædicta feci in nobis quosdam iudices in quibus et per quos ipse iudicaret, et hos tales non elegit debiles vel immandos, sed de lignis Libani*. Per ligna notamus quod robusti sint, nec frangantur adversis. Per Libanum quod interpretatur *candidatio*, significatur quod mundi sint et candidati virtutibus. *Columnas*, id est sustentatores, iudices scilicet perfectiones in quibus alii innituntur, *fecit argenteas*, id est clare tinientes summo nitore divini eloquii. *Reclinatorium aureum*. Reclinatorium est illud in quo reponitur caput alicujus ad requiem, per quod intelligimus illos qui divinitatem Dei potius intuentur, et hi sunt aurei, id est radiantes charitate et sapientia. *Ascensum*, id est ascendentes per gradus virtutum qui quasi non ascendunt, quia ex se nil boni faciunt, sed Christus ascendit in eis, per quem vel ejus auxilio bonum omne facimus. Hos tales fecit purpuros, id est paratos cuilibet persecutioni, et hoc *constravit*, id est, ornavit *charitate*, scilicet ut charitas cæteris omnibus virtutibus esset ornamentum, sicut perpulchre deducit B. Paulus (*I Cor. xiii*). *Charitate dico media*, id est que ab omnibus possit

æqualiter participari, vel constravit charitate, id est A  
 cæteras omnes virtutes inferiores, et constras, quia  
 nisi per charitatem nihil proficiunt, ut ample decla-  
 rat D. Paulus (1 Cor. iii); vel, media, videlicet præ-  
 dicta ut ferculum, et cætera in medio posita constravit,  
 Et hæc omnia ornamenta posuit in nobis rex  
 propter filias Hierusalem, id est propter minores et  
 adhuc teneros animandos, ut et ipsi properent ad  
 istas dignitates, scilicet ut fiant ferculum, ascensus,  
 et reliqua omnia similiter. Vel propter filias Hieru-  
 salem dicamus, propter Judæos scilicet, ut Judæi con-  
 siderantes dignitatem nostram convertantur. Egre-  
 dimini, item vox Ecclesie de gentibus ad Judæos,  
 ac si diceret: Per hæc omnia ornamenta potestis me  
 cognoscere sponsam Christi, et ideo ut vos talia ha-  
 beat, filie Sion, id est vos Judæi. Poniit Sion pro  
 tota Judæa. Egredimini, id est dimissa carnalitate  
 Christo adhaeratis, et ut egredi possitis, videte, id  
 est considerate regem Salomonem, id est Christum  
 in diademate, id est victoria passionis quam conse-  
 cutus est per matrem suam, scilicet Synagogam, quæ  
 eum cruce affixit. Vel aliter, considerate Christum in  
 diademate, id est in passione in qua coronam devicti  
 diaboli obtinuit: quæ passione coronavit eum mater  
 sua, scilicet Synagoga quæ eum cruce affixit. Mater  
 dico quæ coronavit eum in die desponsationis illius,  
 id est Christi, et quando Christus factus est spon-  
 sus Ecclesie, scilicet in utero virginis primo.  
 Dicitur enim Ithalamus sponsionis venter illius,  
 quia ille divinitas jungens se humane nature,  
 a qua per peccatum divisa fuerat, spondet se deinde  
 ceteris ejusdem nature. Secundo et melius ad pro-  
 positum, dicitur sponsionem factam esse in pas-  
 sione his qui in ipsa fidem fundaverant. O filie  
 Sion, cognoscite ipsum regem in die lætitiæ cordis  
 ejus, id est, resurrectionem et ascensionem, et alia  
 considerate quæ omnia vos revocabunt ad amorem  
 ipsius.

## CAPUT IV.

« Quam pulchra es, amica mea, quam pulchra es I  
 c oculi tui columbarum, absque eo quod intrinsecus  
 c latet. Capilli tui sicut grex caprarum quæ ascen-  
 derunt de monte Galaad. Dentes tui sicut grex  
 c tonsarum quæ ascenderunt de lavacro. Omnes ge-  
 c mellis fetibus, et sterilis non est inter eas. Sicut  
 c coccinea vitta labia tua, et eloquium tuum dulce.  
 c Sicut fragmen mali Punici, ita genæ tuæ absque  
 c eo quod intrinsecus latet. Sicut turris David col-  
 c lum tuum, quæ ædificata est cum propugnaculis.  
 c Mille clypei pendent ex ea, omnis armatura for-  
 c tium. Duo ubera tua sicut duo hinnuli capræ ge-  
 c melli, qui pascuntur in illis donec aspiret dies, et  
 c inclinentur umbræ. »